УТВЕРЖДАЮ

Начальник главного управления
по вопросам местного

самоуправления Губернатора и
Правительства края

-J MMs.— A.M. Шевцов
&-/Л- 2019 г."О/" 0?*4%

ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по вопросам административно-территориального

устройства Хабаровского края и территориальной организации
местного самоуправления в Хабаровском крае

г. Хабаровск, 01 февраля 2019 г.
ул. Карла Маркса, 56, 11 ч. 00 мин.

зал президиума,

1 этаж, каб. Ук 100

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Шевцов А.И., начальник главного
управления по вопросам местного са

моуправления Губернатора и Прави
тельства края

Секретарь: Еремеев А.В., заместитель начальника
управления по вопросам местного са

моуправления Губернатора и Прави
тельства края

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

члены комиссии - Суриков В.М., Антушко А.А., Бастрикипа М.В.,
Мовчап Т.Н., Лпалина С.С, Кшевин Д.В., Чер
ных Н.О., Мирошниченко А.В.

приглашенные - Мыськина А.Л., Макерова О.П., Подлипенце-

ва И.А.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О проекте закона Хабаровского края "О внесении изменений в при
ложение 2 к Закон}' Хабаровского края "О наделении поселковых, сельских
муниципальных ооразований статусом городского, сельского поселения и об

установлении их границ".

СЛУШАЛИ: Информацию Макеровой О.П., главы Котиковского

сельского поселения Вяземского муниципального района "О проекте закона

Хабаровского края "О внесении изменений в приложение 2 к Закону Хаба

ровского края "О наделении поселковых, сельских муниципальных образова

ний статусом городского, сельского поселения и об установлении их границ".

ВЫСТУПИЛИ:

Шевцов А.И., Макерова О.П., Мовчан Т.Н., Апалина С.С, Еремеев

А.В., Мирошниченко А.В., Мыськина А.Л.

Проект закона "О внесении изменений в приложение 2 к Закону Хаба

ровского края "О наделении поселковых, сельских муниципальных образова

ний статусом городского, сельского поселения и об установлении их границ"

подготовлен в соответствии с требованиями Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само

управления в Российской Федерации".

Законопроектом предлагается изменить границы Котиковского сель

ского поселения в сторону расширения.

В целях реализации инвестиционного проекта "Строительство живот

новодческого комплекса на 1200 голов дойного стада, молокозавода произ

водительностью до 8,0 тыс. тонн молочной продукции в год", предлагается

включить территорию (участок) проекта в состав поселения и расширить су

ществующие границы сельского поселения.

Включение территории (участка) инвестиционного проекта в состав

Котиковского сельского поселения позволит внести изменения в Правила

землепользования и застройки, градостроительный регламент сельского по

селения, создать условия для устойчивого развития сельского поселения,

планировки территорий муниципального образования, привлечения инвести

ций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эф

фективных видов разрешенного использования земельных участков и объек

тов капитального строительства.

Изменение границ Котиковского сельского поселения не повлечет из

менений границ Вяземского муниципального района, границ иных муници

пальных образований, входящих в его состав.

Картографическое описание границ Котиковского сельского поселения

согласовано с органами местного самоуправления Вяземского муниципаль

ного района, министерством имущественных отношений края, Управлением

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

по Хабаровскому краю.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить заключение комиссии о целесообразности внесения в

установленном порядке в Законодательную Думу Хабаровского края проекта

закона Хабаровского края "О внесении изменений в приложение 2 к Закону

Хабаровского края "О наделении поселковых, сельских муниципальных об

разований статусом городского, сельского поселения и об установлении их

границ".

2. Министерству имущественных отношений края (Ожегов О.В.) пред

ставить в министерство финансов края утвержденную "Дорожную карту"

(план-график) по расширению границ Котиковского сельского поселения Вя

земского муниципального района и утверждению правил землепользования и

застройки на часть территории поселения.

Срок: до 11.02.2019 г.

3. Рекомендовать Совету депутатов Котиковского сельского поселения

Вяземского муниципального района направить в установленном порядке

подготовленный проект закона Хабаровского края "О внесении изменений в

приложение 2 к Закону Хабаровского края "О наделении поселковых, сель

ских муниципальных образований статусом городского, сельского поселения

и об установлении их границ" в Законодательную Думу края для рассмотре

ния.

Срок: до 04.02.2019 г.

4. Контроль за выполнением настоящего протокола возложить на сек

ретаря комиссии Еремеева А.В.

Секретарь комиссии ( 4j/C/ t& ' ^.В. Еремеев